
1 
 

  



2 
 

U s n e s e n í 
ze 7. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví ze dne 

20. 4. 2015 
 
Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e : 
 
A) Schvaluje 

 
1. Smlouvu č. 14205163 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životního 
prostředí „Zateplení objektu Obecního úřadu parc. č. 95, k. ú. Černá 
v Pošumaví“. 

2. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na p. č. 
943/1, 971 a 950/1 z důvodu vybudování kabelové přípojky a pilíře 
pro E.ON Distribuce a.s. IČ: 25085400 za úplatu. 

3. Nájemné Základní škole a Mateřské škole Černá v Pošumaví IČ: 
75000318 dle znaleckého posudku vypracovaného znalcem v oboru 
ekonomie – 1,- Kč/rok. 

4. Prodej pozemku p. č. 505/59 o výměře 106 m2 v k. ú Černá 
v Pošumaví – Radslav za cenu 400,- Kč a náklady s prodejem 
spojené manželům Z. Dolní Třebonín. 

5. Pronájem části pozemku p. č. 1060/1 cca 30 m2 za 5,- Kč/ rok panu 
J. M. bytem Muckov. 

6. Pronájem části pozemku p. č. 1060/1 cca 650 m2  za 2 500,- Kč 
za ha/rok paní P. bytem Muckov. 

7. Stanovuje neuvolněným členům zastupitelstva za výkon funkce 
měsíční odměnu v maximální výši dle přílohy č. 1 nařízení vlády č. 
37/2003/Sb v platném znění od 1. 5. 2015. 

8. Stanovuje neuvolněným předsedům komisí kontrolní a finanční 
měsíční odměnu za výkon funkce odměnu v maximální výši 
dle přílohy č. 1 nařízení vlády č. 37/2003/Sb v platném znění 
od 1. 5. 2015. 



3 
 

9. Stanovuje neuvolněné místostarostce za výkon funkce měsíční 
odměnu v maximální výši dle přílohy č. 1 nařízení vlády 
č. 37/2003/Sb v platném znění od 1. 5. 2015. 

10. Příspěvek na extrémní běžecký závod konaný 27. 6. 2015 v Černé 
v Pošumaví ve výši 30 000,-Kč HL Solutions s.r.o. IČ: 02058715. 

11. Příspěvek na činnost Českému svazu včelařů ZO Horní Planá e. č. 
20806 ve výši 5 000,-Kč. 

12. Příspěvek na činnost taneční skupině Sarah IČ: 22875042 ve výši 
3 000,- Kč. 

13. Příspěvek na činnost pojízdné prodejny pro zásobování osad 
Muckov a Mokrá ve výši 5 304,- Kč IČ: 12888583. 

14. Darovací smlouvu nefunkčního a nevyužitého projektoru z letního 
kina panu T. B. z Náchoda. 

15. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 558/2 Dolní 
Vltavice. 

16. Zveřejnění záměru pronájmu části pozemků p. č. 195/2 a 1506/135. 
17. Zveřejnění záměru směny pozemku p. č. 216/8 o výměře 3255 m2 

travnatý porost za pozemek p. č. 212/13 o výměře 5634 m2 

travnatý porost. 
18. Bere na vědomí pozvánku na hry barevných do Zlaté Koruny. 
19. Bere na vědomí navýšení hodnoty majetku obce Černá v Pošumaví 

Stav k 1. 1. 2010  207 711 859,- Kč k 31. 12. 2010  215 613 360,- Kč 
    k 31. 12. 2011  223 741 435,- Kč 
    k 31. 12. 2012  229 470 977,- Kč 
    k 31. 12. 2013  248 257 901,- Kč 
    k 31. 12. 2014  253 470 839,- Kč 

za 5 let došlo k navýšení majetku obce o 47 981 101,- Kč a k úbytku 
majetku o 2 222 120,- Kč. 

20. Přípravu výběrového řízení „Novostavba garáže pro hasící 
techniku“. 

zastupitelstvo obce 
 
 



4 
 

Pozvánka do divadla 
PETR KOLEČKO – PADESÁTKA 
13. 5. 2015  (St) 19:30 - 22:00  
A STUDIO RUBÍN PRAHA 
 

WOODY ALLEN – PROKLETÍ NEFRITOVÉHO ŠKORPIÓNA 
27. 5. 2015  (St) 19:30 - 22:00  
DIVADLO A. DVOŘÁKA Příbram 

informace Jiřina Štěrbová tel.: 380 744 109 

Zahájení letní turistické sezóny 
Lipno 2015 spojené se závody 
dračích lodí 
V sobotu 16. 5. se v Lipně nad Vltavou uskuteční oficiální Zahájení letní 
turistické sezóny na Lipně, kde se pojede otevřený závod dračích lodí 
LipnoDragonBoatRace 2015. Závod je určen široké veřejnosti i 
sportovním oddílům a zveřejněný program je opět skvělý. 

Zahájení letní sezóny a závody dračích lodí jsou jednou 
z nejoblíbenějších a nejnavštěvovanějších akcí na Lipensku. Přijeďte se 
podívat nebo si i zazávodit. Závodů se zúčastní několik desítek 
posádek, každá je složená z 20 pádlujících, bubeníka a kormidelníka.  

Den jako stvořený pro sportovce - sestavte tým 21 lidí a zúčastněte se 
závodů dračích lodí. Ale také ideální den pro rodiny s dětmi. V rámci 
zahájení letní sezóny si můžete celý den vyzkoušet nejrůznější atrakce: 
dětskou dračí loď, lezeckou stěnu, obří skákadlo, skákací hrad nebo 
výtvarné ateliéry. Určitě potěší několik pohádek nebo šermířské 
divadlo. Večer pak nebudou chybět koncerty.  

Více na http://www.lipno.info 



5 
 

 



6 
 

VYBÍRÁM ZE STARÝCH NOVIN 
 
Vaří dětem a pro děti /JISKRA 1979/ 
Ne každý má tu vzácnou vlastnost, vdechnout svému povolání punc 
mistrovství a prvotřídnosti. Pro Marii Kudláčkovou je tímto povoláním 
vaření, koníček, který ve školní jídelně ZDŠ v Černé v Pošumaví přerostl 
v něco víc, než vaření podle knihy kuchařky. Za dlouholetou praxi se 
musela naučit dávkovat mouku do knedlíků pro více než sto malých 
strávníků, odměřovat přiměřené množství vody na čaj, dbát 
na dodržování zásad správné výživy při sestavování jídelníčku. Večer 
před spaním pak přemýšlí, jak bude školáčkům i dětem z jeslové třídy a 
mateřské školy chutnat svačina, co všechno zajistit na další den a 
podobně. Jenom maso zpracovávají v kuchyni na různé způsoby třikrát 
týdně. 
„Dnes máme naši práci značně usnadněnou než před dvaceti léty“, 
vzpomíná Marie Kudláčková, nositelka titulu zasloužilý pracovník 
resortu školství, na svoje začátky. Tehdy jsme si museli dokonce chodit 
i pro vodu a veškeré práce bylo nutno dělat ručně. S úsměvem jde ale 
všechno lépe a snadněji, a to byl také důvod, proč zůstala vedoucí 
kuchařka školní jídelny věrná vaření. 

Zdeněk Liška 
 
Střípky ze Sodovkárny 

- Psát o limonádě před letní turistickou sezonou, kdy se rtuť 
teploměru šplhá stále výše, je jistě aktuální. Návštěva 
v sodovkárně n.p. Jihočeské pekárny v Černé v Pošumaví nás 
přesvědčila, že o nealkoholické nápoje nebude nouze. Co 
mohou právě nyní v Černé nabídnout? Od sifonu, tradiční 
červené limonády Pomo, Šumavanky, Citrokoly a dalších, je to 
například i žlutá limonáda Jugo, která je v okresech Český 
Krumlov a Prachatice, kam se dováží, nejvíce oblíbená. 
„Ve velkých nádobách se vaří i sirup, jako výchozí surovina 
pro výrobu limonád, která se rozváží do všech sodovkáren 



7 
 

v kraji“, říká vedoucí provozovny Karel Machač. /Jiskra 
19 .6. 1981/ 

- V provozovně Jihočeských pekáren na výrobu ovocných šťáv a 
limonád v Černé v Pošumaví vyrábí letos mimo jiné i několik 
druhů limonád a osvěžujících nápojů. Před naplněním lahví a 
sudů je velmi důležité zkontrolovat, zda je vše v pořádku. O to 
se stará mistrová provozovny Miroslava Vrbová /Jiskra 1978/ 

- Podzim minulého roku byl mimořádně bohatý na úrodu ovoce 
všeho druhu. Jedním ze zpracovatelů horší jakosti jablek je 
provozovna sodovkárenského závodu Vodňany v Černé 
v Pošumaví. Jak nám řekl mistr výroby Stanislav Med, 
zpracovali zde v měsících září až prosinec 1 500 tun jablek 
k výrobě sucusu, kterým zásobují všechny sodovkárny 
Jihočeského kraje. Suroviny jim dodávají n.p. Zelenina České 
Budějovice a Jednota Kaplice /Zemědělské noviny 17. 1. 1981/ 

- Provozovna sodovkárny v Černé v Pošumaví vaří sirupy pro celý 
kraj, v zimním období připravila 1 150 tun jablečných šťáv, 
z jejichž vůní jde až hlava kolem. To vše souvisí s přípravou 
na letní sezonu, kdy břehy jezera oživnou tisíci návštěvníky a 
kdy se poptávka po nápojích zmnohonásobuje. Babička 
provozovna, volající po rekonstrukci, je však dosud schopna 
vyprodukovat do roka 30 000 hektolitrů limonád mnoha druhů. 
Přestože nově instalovaná plnička trochu zlobila, žíznit se určitě 
nebude. Zárukou je dělný kolektiv žen ve výrobě s průměrným 
věkem 26 let, jejich pracovitost, zájem o věc a disciplína. Nová 
je nejen plnička, ale i moderní mycí zařízení lahví, které 
obsluhuje dlouholetá pracovnice provozu Vlasta Schabatková. 
V Černé v Pošumaví připravují takto již devatenáctým rokem 
pro žíznící v mnoha místech kraje, osvěžující a vyhledávané 
nápoje. /Jihočeská pravda 14. 1. 1981/ 

 
 
 



8 
 

Příkladné výkony lesních dělníků 
Na celozávodní konferenci ROH pracovníků lesního závodu Vyšší Brod 
byla vyhodnocena socialistická soutěž za rok 1977. Na prvních místech 
se umístili:  
v těžbě dřeva jednotlivců Jan Kadrnožka, v přibližování dřeva UKT 
s dvoučlennou posádkou manželé Markovi a v přibližování jedním 
koněm Jan Rizák.  
Lesní správa Frymburk všem vyhodnoceným blahopřeje. /Jiskra 1978/ 
 
Špičkových výkonů dosáhli Bartoloměj Schabatka a Karel Friedl 
z lesního závodu Vyšší Brod v těžbě dříví jednomužnou pilou a řidič 
kolového traktoru Vít Marek v přibližování dříví. V prvním měsíci 
letošního roku pracovali v lesních porostech se sněhovou pokrývkou 
okolo 30 cm a v lednových mrazech na Kozáku a Dolní Vltavici 
ve frymburské lesní správě a mají lví podíl na překročení lednového 
úkolu na 156%. Oba těžební dělníci pracují severskou metodou 
samostatně a každý z nich odevzdal téměř 400 m³ vytěžené hmoty. 
Bartoloměj Schabatka patří mezi velmi výkonné pracovníky v těžbě 
dříví a Karel Friedl, přestože pracuje u závodu v této profesi teprve 
druhý rok, se stává rovnocenným partnerem. 
Zpracovanou hmotu obou těžařů – 773 m³, stačila z lesa vytáhnout a 
naskládkovat posádka traktoru UKT traktoristy Víta Marka, který je již 
po řadu let nejlepším pracovníkem v tomto oboru nejen 
u vyšebrodského lesního závodu. V lednu si dokonce nastavil pracovní 
dobu o tři volné soboty a jednu neděli. Všichni pracovníci vytvořili i 
ve ztížených zimních podmínkách předstih v plnění výrobních úkolů a 
svých socialistických závazků, jimiž pomáhají závodu vyrovnat se 
s těžební činností. /Jiskra 2. 3. 1979/ 
 
Holmesové od Lipna 
Josef Kulíšek, chatový tábor Černá v Pošumaví. To je zrovna tak přesná 
adresa jako Vítězslav Jandák, Praha-Smíchov. Nad oběma údaji pošťáci 
dozajista zajásají. Pardón, co na to Pražáci vám nepovím, ale Šumaváci 



9 
 

zlostí div z kůže nevyletí, jak hromují a metají blesky. Dopis obracejí 
nahoru dolů, marně hledají čáru navíc, leč kde nic tu nic. A to ještě 
mohou být rádi, že nemusejí klusat do lékárny! Samozřejmě vědí, že 
krasopis se již dávno v našich školách neučí, pochopí, že psací stroj také 
nemůže mít každý po ruce. Kroutí však hlavou nad hieroglify, které 
odvážlivci vydávají za čitelné písmo. 
Stavovská čest jim nedovoluje ani takový dopis odložit, zapomenout, že 
vůbec přišel. Naopak jim velí doručit i zdánlivě nedoručitelnou zásilku, 
takže se z nich stávají badatelé, pátrači a detektivové dohromady. 
Běhají, vyptávají se, vyzvídají a zatěžují linky na národní výbory a 
správce letních sídel. 
Pošta v Černé v Pošumaví má totiž v letních měsících mnohem 
početnější klientelu. Zatímco od října do května si poštmistr 
za přepážkou a dvě doručovatelky hravě poradí se vším, s čím se 
obvykle lidé obracejí na poštu, o prázdninách a dovolených často 
nevědí, kde jim hlava stojí (a to jim přicházejí na pomoc dvě 
brigádnice). 
Kdyby jen roznášeli místním občanům to by si zpívali. Kovářům dají 
do schránky noviny, Březinům jednou za týden donesou psaní od dcery 
z Moravy, sběrateli Pecháčkovi obden pohlednice, odkud se poslat 
dají… ó jé. To by těch sedmadvacet kilometrů, které každý den poctivě 
našlapou Marie Macháčová a Anna Frischová, uběhly jako srny. Prý. 
právě v létě tím poletováním a pátráním navíc kilometry naskakují jako 
na tachometru a večer ztěžknou nohy jakoby byly z olova. A to mají 
obě do důchodu hezky daleko. 
Do doručovacího rajonu pošty, sotva pár metrů od Lipenského jezera, 
nepatří v létě pouze Černá, připojené čtyři okolní obce a několik sem 
tam rozhozených samot, nýbrž i osm stanových, tři chatové a pět 
pionýrských táborů. Nádavkem několik podnikových rekreačních 
středisek. 
„Tam se doručuje celkem dobře. Lidi většinou vědí, kam jedou, tak 
doma nechávají přesné adresy“, říká Marie Macháčová, jejíž kilometry 
s brašnou se blíží obchůzce kolem rovníku. „Ale hledejte někoho třeba 



10 
 

v Radslavi“, povzdechne si o něco služebně mladší Anna Frischová. 
„Tam je tolik chat, že je ani nespočítáte a někdy tam běháte jako 
čuchací pes od jedné k druhé jen proto, že lidi nenapíšou pořádně 
adresu“. V tomto případě číslo chaty. V jiném přesný název tábora. 
Lisťáci od Lipna sice kdekoho znají, kdopak je ale vševědoucí. Třeba 
zrovna na Radslavi, kam ještě navíc nevede vůbec telefon, je dobrých 
dvě stě chat. Přes den jsou většinou nedobytné, protože sluníčko láká 
k vodě či lesy k houbaření, chudák tedy doručovatelka, když se často 
nemá ani koho zeptat. 
„To pořád ještě nic není“, napíná mou zvědavost vedoucí pošty Jan 
Voldřich a ukazuje dopis celý růžový, jen vonět. Celá adresa zní: 
Milovaný Pavel Krupička, toho času Černá v Pošumaví. „Nádhera, co? 
A to si představte, že s neúplnou adresou posílají lidé i telegramy“. 
V Černé nemají extra poslíčka, ani nejsou motorizovaní ani nemohou 
šlápnout do služebního velocipédu. Kolikrát se stane, že doručovatelky 
přijdou z obchůzky celé uondané a musí vyrazit znovu. I s banální 
zprávou, nad níž pak příjemce místo poděkování mávne rukou, že to 
nestálo za to se tak daleko trmácet. „Copak jste Sibyly?“ dobírám si je. 
„Abychom řekli pravdu, jasnovidec by se tu přes léto docela dobře 
uživil“. Trápí je, že někdy nepořídí. Ať běhají semtam, rekreanty jako 
Krupička neobjeví. Kdepak potom mají shánět turistu Franze Fridricha 
und seine Frau, za nímž přišel dopis z Německé demokratické 
republiky, označený trojím dodacím místem: Český Krumlov-Lipno-
Černá . 
„Lidé si snad ani nedovedou představit rozsah území, na kterém 
doručujeme. A co nám dá práce podle poloviční adresy najít člověka, 
jemuž je zásilka určena“, říká vedoucí pošty Jan Voldřich. „Lidé si myslí: 
Černá? To bude nějaká díra kdesi u Lipna. Pravda, naše obec není 
veliká, donášíme všehovšudy pro osm set občanů, které vlastně 
všechny známe. Jestliže se však v našem obvodu vystřídá od června 
do září až třicet tisíc rekreantů… někdy máme pocit, že je příjemnější 
metr sněhu.“ 



11 
 

P:S. Až zase budete někomu psát na Šumavu, pamatujte, že tam mají 
pošťačky jen jedny nohy. 
/Jan Chmelík – Květy č. 35/1982/ 

František Záhora 
 

VTIPY JEDNOU VĚTOU – 
všehochuť  
Poctiví nejdál dojdou. Ti ostatní se vozí v luxusních limuzínách. 
Lékařský výzkum dosáhl takových pokroků, že už není na světě 
zdravého člověka. 
Táta synovi: „Ještě jednou to uděláš, tak ti dám takovou, že tě ani 
Google nenajde!“ 
Čím starší jste, tím těžší je zhubnout, jelikož za tu dobu jsou vaše tělo 
a vaše sádlo dobrými kamarády. 
Zítra nikdy nebude. Probudíš se, a zase bude dnes. Prověřil jsem to. 
Obyvatelstvo se dělí na nevědomou většinu, která se nerada dělí se 
státem o svoje příjmy, a uvědomělou menšinu, která ochotně dělí 
příjmy státu mezi sebou. 
Žena je jako policajt. Trápí tě blbými otázkami, pokazí náladu, sebere 
peníze a zanechá v tobě pocit viny. 
Od žáků učitelé ve škole požadují znalost všech předmětů, ale sami 
umí jen jeden. 
Pokud zjistíš, že máš volný čas, znamená to, že jsi zapomněl na nějaký 
úkol, který ti dala manželka. 
Sousedka: „Proč si nestavíte do zahrádky strašáka?“ „Proč by, vždyť 
jsem tam celý den já.“ 
Zprávy: Opilý požárník spadl ze 40 metrového žebříku, ale bez 
následků. Zachránilo jej to, že před pádem dokázal vylézt pouze 
na druhou šprušli. 
„Doporučuji Vám, abyste se častěji koupal.“ „Ale já se koupu každý 
den!“ „V tom případě doporučuji vyměnit vodu.“ 



12 
 

„Pane, jste opilý, v tomto stavu Vás nemůžeme do divadla pustit!“ 
„Ale toho přede mnou jste vpustili!“ „To je herec, ten v tom kuse 
hraje.“ 
Na zastávce se potkali dva kamarádi z vojny: „Tak co, už ses oženil?“  
„Ještě ne.“ „No a na co čekáš?“ „Na autobus!“ 
„Babi, kam jdete s tím bicyklem?“ „Na hřbitov.“ „A kdo ho přiveze 
zpět?“ 
Když dosáhnete mého věku, 65 let, stanou se tři věci. Nejprve vás 
začne opouštět paměť a na ty dvě další si teď nemůžu vzpomenout. 

vybírá F. Z. 
 

Společenská rubrika 
 
V  květnu svá výročí oslaví paní Božena Vrbová, 
Kamila Růžičková, Naďa Rolčíková a pánové 
Vincent Macháč, Jan Morong a Luboš Traxl.  
Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně 
štěstí, zdraví a pohody v osobním životě. 

                                                Za SPOZ  
Věra Daňová 

 
Pozvánka 

Obec Černá v Pošumaví pořádá 
v sobotu 6. 6. 2015 výlet do pražské ZOO 

Příspěvek na dopravu u dospělého je 300,-Kč /děti 100,-Kč 
Cena vstupného bude vyřešena až dle počtu přihlášených 

osob 
Odjezd bude v 7:00 z autobusové zastávky 

Přihlášky přijímáme na Obecním úřadě do 31. 5. 2015 



13 
 

 

 
20. dubna 2015 
 

Dvacet obyvatel Černé v Pošumaví si potvrdilo, že „Má pod čepicí“  

Krátce před Velikonocemi skončil v obci Černá v Pošumaví tříměsíční 

vzdělávací kurz projektu Mám pod čepicí. Zúčastnilo se ho 12 žen a 8 

mužů. Kurz pořádala českobudějovická Attavena ve spolupráci se starostkou 

obce Irenou Pekárkovou.  

Kurz byl zaměřen především na počítačové dovednosti, ale nezapomnělo se 

ani na spotřebitelské, právní a další užitečné znalosti. Co se tedy účastníci 

všechno naučili?  

Pracovali s internetem a e-mailem a zjistili, jak dohledat potřebné informace 

díky klíčovým slovům a frázím nebo pozvat známé k chatu. Seznámili se 

s nejdůležitějšími kancelářskými programy MS Word a MS Excel, které jim 

poslouží k tvorbě textových dokumentů a tabulkových přehledů pomocí 

vybraných funkcí. Velmi se líbila i lekce o úpravě fotografií, ve které se 

všichni naučili stahovat obrázky z fotoaparátů do počítače, následně je 

upravit a pak třeba odeslat e-mailem přátelům.  

Jedním z účastníků byl i pan Petr Štěrba: „Projekt Mám pod čepicí mne 

opravdu oslovil, díky jemu jsem zjistil, co všechno se s počítačem dá dělat a 

jsem za to opravdu rád.“ říká o účasti v kurzu. Pan Štěrba, stejně jako 

dalších 19 účastníků absolvoval kurz úspěšně a získal osvědčení. 



14 
 

Všechny zaujala i lekce zaměřená na pracovní právo pod vedením JUDr. 

Dany Hospodářské z Úřadu práce České Budějovice.  

„Musím moc pochválit účastníky, v naprosté většině to nebyli žádní 

začátečníci,“ říká zkušený lektor Jakub Lang, který oba kurzy vedl. „I 

přesto se v kurzu naučili spoustu nových věcí, které využijí v budoucím 

pracovním i osobním životě. Nejvíc je bavila lekce určená úpravám 

fotografií, ale překvapivě nadšení byli i z výuky Excelu. Skvěle se mi s nimi 

spolupracovalo a na kurzu panovala úžasná atmosféra. Byla radost takový 

kurz realizovat. Tímto bych chtěl všem ještě jednou moc poděkovat.“ 

Účastníci měli kurz bezplatně. Projekt Mám pod čepicí 

(CZ.1.07/3.1.00/50.0021) je financován z prostředků ESF prostřednictvím 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a státního 

rozpočtu ČR. Jako bonus každý účastník obdržel bezplatný přístup 

k vzdělávacímu portálu Virtuální kolega na adrese 

www.virtualnikolega.cz. Na něm si mohli vybrat ze spousty studijních 

materiálů - videí, kvízů, cvičení a dalších materiálů k tématům MS Word, 

MS Excel, tvorba životopisu, webových stránek, příprava prezentací, úprava 

fotek a mnoho dalších.  

Černá v Pošumaví je jednou ze čtrnácti obcí do 2000 obyvatel v Jihočeském 

kraji, kde již kurzy proběhly. Další kurzy nyní probíhají na Vysočině. Více 

informací, ohlasy a fotografie z výuky lze nalézt na internetové adrese 

www.mampodcepici.webnode.cz. 

Marie Valentová 
Tel.: 608 152 234 
E-mail: marie.valentova@attavena.cz 

 



15 
 

BOJUJME SPOLEČNĚ PROTI 
PODVODNÝM OBCHODNÍM 
PRAKTIKÁM 

Doporučení české obchodní inspekce :  

Nereagujte na telefonické ani osobní pozvánky na poradenské akce"!  

Neposkytujte žádné osobní údaje za účelem" předání výhry"!  

Neorganizujte prodejní akci doma - riziko, že budete v domácím 
prostředí vystaveni nekalým obchodním praktikám dealera, je 
velmi vysoké .  

Odstoupení od smlouvy doma uzavřené je možné do 14 dnů, ale 
nemusí se vám to v zákonné lhůtě podařit a smlouvy i finanční 
závazky z nich vyplývající budete muset dodržet!  

Nevěřte příslibům vrácení peněz a pomoci od pseudoochránců vašich 
zájmů - sledují jen ty svoje!  

Upozorněte na podezřelé předváděcí akce nepřibližní pobočku České 
obchodní inspekce, Mánesova 1803/3A, 370 01 České Budějovice 
tel : 387 722 338 !  

Dostanete-li se do problematické situace - svěřte se svým blízkým, 
přátelům a žádejte co nejdříve o radu a pomoc některou 
spotřebitelskou organizaci!  

Nechoďte na předváděcí akci, není-li na pozvánce uveden prodávající a 
místnost, kde se akce koná, není označena adresou pořadatele - 
může se jednat o nelegálně podnikající firmu!  

Na anonymní akce nechoďte , smlouvy neuzavírejte ani nepodepisujte!  

V případě koupě zboží od fiktivního podnikatele a bez kupní smlouvy 
jsou spotřebitelská práva,tj. odstoupení od smlouvy i práva z 
vadného plnění nevymahatelná . 



16 
 

Hotel RELAX nabízí zaměstnání 
na tyto pozice:  

Kuchař/kuchařka ………………….. i na DPP 

Recepční/noční recepční   …… i na DPP (práce s PC, jazyky-
komunikačně)  

Číšník/číšnice…………................. i na DPP  

pokojská…..……………………………. i na DPP   

Vedoucí gril baru Regata (odborná způsobilost a kvalita)  

 

Kontakt a podrobnosti na tel. čísle recepce: 380731401 nebo 
601367508 

nebo e-mail: info@hotelresortrelax.cz 
recepce@hotelresortrelax.cz 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 
 

Dále máme zájem o ubytovací kapacitu v blízkosti Dolní 
Vltavice/Černé v Pošumaví, nejlépe samostatný dům, nebo 
velký byt cca pro 5-6 osob.  

Pronájem od teď do konce října, v případě dobrých kondicí a 
atraktivity místa celoročně.  

V tomto případě kontakt tel.: 607068531 
nebo e-mail: hd@hotelresortrelax.cz 



17 
 

KŘÍŽOVKA K 70. VÝROČÍ 
OSVOBOZENÍ 

 
Československá republika byla v květnu 1945 osvobozena 
od východu postupující sovětskou armádou, kterou tvořily 3 fronty, 
jimž veleli tři sovětští maršálové. Od západní hranice až na linii 
Karlovy Vary – Plzeň - České Budějovice postupovaly jednotky 
3. americké armády pod velením známého generála. Tři sovětští 
maršálové a americký generál jsou skryti v tajenkách této křížovky. 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 LEGENDA VODOROVNĚ: 
        ZPĚVOHRA; PROSTŘEDEK K VYTÍRÁNÍ 

PODLAHY 
        GOTTOVO JMÉNO; FIRMA VYVÁŽEJÍCÍ 

ODPADY 
        CHEM. ZN. ASTATU; OHŘÍVAČ VODY 
        TÉŽ PYSKY; FRANCOUZSKÁ ŘEKA 

V MNOŽNÉM ČÍSLE 
        ELEKTRICKY NABITÁ ČÁSTICE; KAŽDÝ 

O NĚČEM…….; CHEM. ZN. BÓRU 
         PODPIS ANONYMA; ANGLICKY DUB; 
STŘEDOVÁ ČÁRA 

        TRNOVNÍKY; NÁSEP 
        SVATÁ KNIHA ISLÁMU; VADA DŘEVA 
        CHEM. ZN. KYSLÍKU; NESOUHLAS; KDOSI 

NEZNÁMÝ 
        BEZ NÍ NENÍ PIVO PIVEM; NĚMECKY PIVO 
        ZKR. AKADEMIE VĚD; INICIÁLY NACISTŮ; 

MALÁ OJ 



18 
 

LEGENDA SVISLE:  
1 - KERAMICKÝ DECHOVÝ NÁSTROJ; 60 KUSŮ 
2 – TAJENKA = AMERICKÝ GENERÁL + SOVĚTSKÝ MARŠÁL 
3 - ŠTÍTY SE ZNAKEM HERALDICKY; CHEM. ZN. NOBELIA; DESETINY 
HEKTARU SLOVENSKY; NEJVYŠŠÍ SOUD 
4 - PŘÍSTROJ K REGULACI ELEKTR. PROUDU; PRVNÍ SAMOHLÁSKA 
DLOUZE; PŘEDLOŽKA; CHEM. ZN. SÍRY 
5 - CHEM. ZN. HLINÍKU; PODZEMNÍ DUTINA/MACOCHA/; INICIÁLY 
AMERICKÉHO PREZIDENTA 
6 – TAJENKA = SOVĚTSKÝ MARŠÁL  
7 - ČERSTVĚ VZROSTLÉ OBILÍ; PŘÍJMENÍ DVOJČAT JANA A KARLA 
(MALÍŘ A VÝTVARNÍK) 
8 - DĚTSKÝ POZDRAV; TAJENKA = SOVĚTSKÝ MARŠÁL; CHEM. ZNAČKA 
RADIA 
VYLUŠTĚNÍ Z MINULÉHO ZPRAVODAJE: JAN NOVÁK – PAVEL MOLÁK 

František Záhora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 
 Ve čtvrtek 9. dubna jsme vyrazili s dětmi do Českého Krumlova 

do kina na pohádku ZVONILKA A TVOR NETVOR. Pohádka byla 
moc pěkná a celkově to byl pro nás všechny silný zážitek. Cestu 
a dopravu jsme uhradili ze sponzorského daru a výtěžků z akcí 
školky (obecní Masopust, školkovský Masopust, vánoční 
jarmark ve školce). 

 Ve čtvrtek 16. dubna nás ve školce navštívil hudební soubor 
DOREMI z Českých Budějovic s pořadem plným známých a 
oblíbených písniček. 

 V úterý 21. dubna před DNEM ZEMĚ jsme se snažili ulehčit naší 
přírodě a vyčistili jsme okolí naší školky. Za poměrně krátkou 
dobu jsme nasbírali plné 2 pytle odpadků. 

 V úterý 28. dubna jela skupinka předškoláků do Domova 
důchodců v Horní Plané, kde jsme si společně s některými 
seniory zazpívali a zahráli různé hry. Děkujeme tímto paní Evě 
Brunerové za bezplatnou přepravu dětí. 

 Poděkování patří také paní Zdeňce Černé, která nám moc 
pomohla s přípravou loga naší školky a velmi pěkně ho 
zpracovala počítačovou technikou. 

                                                                                  Kolektiv MŠ 

Informační centrum městyse Frymburk 
hledá brigádníka na pozici pracovníka informačního centra. 
Požadujeme: 
- příjemné vystupování a vstřícný přístup 
- spolehlivost, komunikativnost, iniciativu 
- praktická znalost MS Office, aktivní znalost alespoň jednoho cizího jazyka  
(němčina, angličtina) 
- plnoletost (manipulace s penězi) 
Jedná se o práci především o víkendech, prázdninách, ve dnech prac. volna. 
Své životopisy zasílejte na e-mail: info@ifrymburk.info 
Bližší informace na tel.: 724 966 060 



20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

Zprávy ze školy 
 
Lipenský Plaváček 
 

 
 
Ve čtvrtek 24. dubna se 8 žáků naší školy zúčastnilo plaveckých 
závodů v Lipně nad Vltavou. Velice se nám tam dařilo. Všichni žáci 
velice pěkně plavali, a i když někteří z nich nedovezli medaile, bylo to 
vždy „o fous.“ 
Zlatou medaili a pohár dovezla Zuzana Veitlová. 
Stříbro získali Alena Veitlová, Simona Strnadová, Luboš Škabroud a 
Kristian Brenner. 

                                                      Učitelé ZŠ 
 
 
 
 

 



22 
 

Oddlužení 
Ve spolupráci s českobudějovickou právní kanceláří poskytuji 

odbornou pomoc při oddlužení fyzických osob podle zákona č. 82/2006 
Sb., insolvenčního zákona.  

Vzhledem ke svým dlouholetým osobním i pracovním vazbám 
se zaměřuji především na Českokrumlovsko, mám k dispozici kancelář 
v Českém Krumlově a v případě potřeby mohu klienta navštívit i 
v místě jeho bydliště. Nabízím diskrétní, profesionální oddlužení 
nastavené přesně podle individuálních potřeb a možností. Zpracování 
základních podkladů zajišťuji bezplatně. Zpoplatněno je až zpracování 
návrhu na oddlužení za předpokladu, že je kvalifikovaně zjištěno 
naplnění podmínek pro podání návrhu na osobní bankrot příslušnému 
soudu.  

Jedná se o aktuální a citlivou problematiku. S počtem 
potřebných roste však i počet různých „oddlužovatelů“, kteří zejména 
prostřednictvím internetu nabízejí ne vždy kvalifikované nebo dokonce 
fiktivní služby a jejich „pomoc“ často končí inkasováním zálohy.  

Já nabízím odbornou péči na základě transparentních pravidel, 
za kterou nesu osobní odpovědnost. Proto považuji za nezbytné 
každého předem upozornit, že v žádném případě nebudu nabízet ani 
zprostředkovávat nové půjčky za účelem zaplacení těch starých, 
protože takový postup nemá se skutečným oddlužením nic 
společného. Naopak správným postupem při oddlužení lze dosáhnout 
úspory až ve výši 70 % celkové dlužné částky.  

Případní zájemci o zjištění bližších podrobností týkajících se 
oddlužení mne mohou nezávazně kontaktovat na e-mailové adrese 
disprodd-ck@post.cz nebo  telefonicky na čísle +420 704 088 078.  

 

  



23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MDD 
 

Mezinárodní den detí 
 

31. 5. 2015 na HASIČÁRNĚ 
Od 15,00 hod. PEPA MAXA 

Od 17,00 hod. KÁCENÍ MÁJKY 
K tanci a poslechu zahraje Rosťa Veselý Vyšší Brod 



24 
 

Vltava Run 2015 – výzva 
pro každého běžce! 

 
Ve dnech 16. – 17. 5. 2015 se uskuteční 
druhý ročník největšího štafetového běhu 
v České republice.  
 
Vltava Run je štafetový běžecký závod 
pro týmy maximálně 12 běžců, od pramene 
Vltavy, konkrétně z Kvildy, do Prahy. Více než 
350 km trasy vedoucí nádhernou přírodou 

kolem řeky Vltavy, ale také historickými městy i jihočeskými a 
středočeskými vesnicemi – prostě tou nejkrásnější cestou k cíli. 
 
Co se týče konceptu závodu, nechali se pořadatelé inspirovat závodem 
Hood to Coast, který se letos poběží už po 33. v americkém Oregonu. 
Na více než 1 000 zúčastněných týmů, zatím čeští organizátoři 
neaspirují, o to krásnější trasu a osobnější přístup si běžci Vltava Run 
můžou užít. Vltava Run je totiž tak trochu jiný štafetový závod. Není jen 
o běhu samotném, ale i o týmu, sebepřekonání, dobrodružství, přírodě 
a přátelích. První ročník vyvolal v běžcích velmi pozitivní emoce a 
zanechal zážitky, na které ještě dnes rádi vzpomínají. Jakub, jeden 
z běžců Vltava Run 2014, o závodu řekl: 
 
„Závod byl taková bomba, že těžko ho popisovat někomu, kdo to 
nezažil. Ta férová, ale i tak trochu soutěživá nálada týmu byla 
perfektní. Fandili jsme všem a oni nám. Paráda.“ 
 
Chcete to letos zažít také? Sestavte tým a pojďte do toho! Do závodu 
se můžete registrovat na stránkách www.vltavarun.cz, kde zároveň 
najdete důležité informace a novinky. Nečekejte s registrací dlouho a 
využijte možnosti zvýhodněné ceny startovného do 31. 1. 2015. 



25 
 

Pro další zajímavé informace sledujte i stránku 
www.facebook.com/vltavarun. 
 
Vltava Run - JEDNA VÝZVA, SPOUSTA ZÁŽITKŮ! 
 

 

 



26 
 

Lipno nature s.r.o. 

VLADIMÍR CNOTA 

SOUKROMÝ ZEMĚDĚLEC HOSPODAŘÍCÍ VE VAŠÍ LOKALITĚ 

HLEDÁ POZEMKY K PRONÁJMU, VHODNÉ K ZEMĚDĚLSKÉ 

ČINNOSTI. 

Nabízíme roční pronájem 2 – 3 000 Kč/ha. 
 

VEŠKERÉ ADMINISTRATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI S PŘEVODEM 

NÁJEMNÍ  SMLOUVY A DANĚ Z POZEMKU VYŘÍDÍME 

ZA VÁS. 

TEL:720 101 603 p. CNOTA, p. KUKAČKA 

Vladimír Cnota IČ: 72204605  

Vyšehrad 169, 38101 Český Krumlov  

telefon: +420 720 101 603  

email: info@lipnonemovitosti.cz 

http://www.lipnonemovitosti.cz/  
 

 



27 
 

Oznámení redakce 
Redakce oznamuje, že příspěvky můžete posílat elektronickou 

poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz, nebo je předat 
v písemné podobě na Obecním úřadě. Uzávěrka zpravodaje na měsíc 
červen bude 25. května 2015. 

ReZp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo 
MK ČR E 13487, neprodejné, 

Česká republika, Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 
obec Černá v Pošumaví www.cernavposumavi.cz 

email: zpravodajcerna@email.cz 
Foto a grafické zpracování obálky Eva Brunerová, mortiana@email.cz 

www.photobymortiana.com 
tiskárna sumava@orso.cz, tel.: 380711700 



28 
 

 


